• Psal. xci, 7.

(70) Sur. III, 96.

(71) Sur. III, 144.

(72) Intelligit cædem Mohamedanorum in Ohod
(ut in sequentibus illic versiculis) audito falso de

A cæch; ibique signa manifesta esse in Abrahami
ore. Nihil vero hujusmodi invenitur usque ad hunc
diem, ut qui baptizantur ex eorum numero, fa-
tentur. Describat autem stulto suo vanarum lo-
cutionum genere atheus homo barbaros. Vere cla-
mavit perdix, congregavit ova quæ non peperit.
Deinde post longas nœnias de se ipso, tanquam ex
persona spirantis in eo sævi dæmonis, hæc ait:
« Mohamedes vero non est nisi legatus. » Videtur
enim propter innumeratas suas falsas dictiones ti-
mere, ne quis majorem de eo opinionem suscipiat,
et vel archangelum vel angelum esse suspicetur.
Mohamedes itaque non est nisi legatus. Attamen
præterierant etiam ante ipsum legati. « Si morie-
tur, cædes retro convertitur. » Mirus est barbari
Deus, qui non satis cernit quid sibi apostolo suo
eventurum. « Si morietur, cædes, inquit, retro con-
vertitur. » Deinde diserte dicit: « Barbari, qui Dei
mandatum servaverant, retro cesserunt. » Atqui ex
his oportebat intelligere creatum illis a deceptore
errorem; habitaque consideratione, alterutrum
arbitrari debuerant; nempe vel fortuna aliqua tan-
ta nos regione potitos: non est enim mirandum
barbaros ita suspicatos: vel quia digni innumeris
cruciatibus erant ob sua peccata ii qui antea hæc
loca tenebant, ideoque poenas ab ipsis Deus manu
nostra exigens, victoriam nobis concesserit. Nihil
vero hoc attinet ad Mohamedem, etiamsi semet
in medium conjecit, visusque est aliquid qui nihil
erat. Sed revera *vir insipiens non cognoscat, et
stultus non intelliget*. Incipit postea barbaros ad
bellum instruere, paratosque ad id semper esse
monet. Nam si vos, inquit, in hoc dimicabitis, me-
tus adversarios corripiet. His et aliis hujusmodi
traditis monitis, barbarisque ad hominum cædera
exacutis, finem nugacis fabulæ facit.

CONFUTATIO III.

45. Tertium falsi libri capitulum inscribitur a
Mohamede *Mulieres*. Decernit autem quibuscum
sint nuptiæ contrahendæ, vel secus propter cogna-
tionem, parum a vetere lege abluens. Postea com-
posito a se capitulo rursus insistit, ut caveant bar-
bari existimare humana hæc esse scripta, sed po-
tius altissimæ naturæ: exploratque nudando illo-
rum cogitationes dicens: Quod si, ut verisimile est,
ambigitis aientes: Unde sciemus utrum a Deo sit
hæc scriptura? nihil, inquit, molestiæ vobismet
erectis, scripta scrutando, vel cum aliis compa-
rando; sed reservate dici judicii, ibique discetis,
utrum vera an falsa hæc sint. Quasi dicat: Nihil
habetis eorum, ex quibus homo Dei imago esse

Mohamede occiso rumore, ut adnotat ex Gelal-
dino Maraccius ad hunc Alcorani locum.

(73) Sur. III, 147, 151.

(74) Sur. III, 21, 35, 57.

dignoscitur; bruta fialis; exerceat mentis vestrae oculos, neque caeci sectemini; nolite de boni maliq̄ discrimine laborare. Quippe omnino ipse sciebat nihili esse pendendas nugas suas, neque a dementium sibilis discrepare, si certe eum divina conferantur Scriptura, vel etiam humano ingenio examinentur.

46. Quod autem in prima quoque fabula dictum fuit, nempe causam pereuntibus esse hujusce hominis Deum, nunc quoque dicit: « Vultis utique duces viæ fieri homini, quem Deus fecit errare. Atqui ei quem Deus fecit errare, nequaquam invenietur via. » Decebat sane talis Dei talem esse præconem! Quod si nostro sermoni abnuant hi qui dolosi hujus præda sunt, sic eos clementer alloqui licet: Vos quasi deceptorem dicitis Deum: atqui universalis Deus deceptor non est: Deus enim veritatis et est, et ita a divina Scriptura appellatur. Mendacium autem est deceptio: tum mentiri ne pii quidem hominis est, nedum ejus qui hominem scientiam docet. Quod si quia vester legatus deceptorem dicit Deum, idem hoc vobis quoque videtur; vere et nos dicimus illius esse Deum, qui eumdem talia scribere jussit. Quod si excaulescunt dicentibus nobis, diversum esse Mohamedis Deum a vero Deo; hoc haud nostro prædicamento fit, sed ex ejusdem confessione conficitur. Deceptorem enim esse oportet illum qui male facere palam nequit; vel etiam punire quos vellet, publice non valet: quorum neutrum in Deum verum eadit. Quamobrem recte dicimus diversum esse Deum Mohamedis a vero Deo. Et certe deceptorem esse, constat ex omnibus Mohamedis scriptiunculis: insuperque ex hac vehementi accusatione Dei. Nam si a Deo hanc dicamus profectam vocem, semet accusat Deus deceptorem. Quod si hoc fieri nequit, vere autem loqui oportet legatum; superest, ut hoc reapse effatum sit Dei Mohamedis. Est ergo deceptor Deus Mohamedis. Quod si Deus ipsius non est deceptor, mentitur certe Mohamedes, qui deceptorem dicit Deum suum. Atqui falsum prophetam et legatum, cum deceptorem interficere oportet præsentem, anathemati autem subicere absentem: adeoque si verax est Mohamedes, si aheus: si mentitur, execrandus est.

47. Mox progrediens, ineptias quasdam et batologias, quominus ei discredatur, recinit, metumquo injicit miseris barbaris, si forte velint sibi comprobari, quod hæc ab ore Dei loquatur. Sciens enim, se dicente: Hæc a Deo accepi, fore aliquem prorsus dubitantem, et absolutam rei probationem postulantem dicentemque: Si hæc revera a Deo accepisti, tibi que familiaris Deus est, potes facile vel nobis spectantibus eadem ab eo postulare atque accipere; ipse tanquam a Pythone inspiratus ait: « Petunt a te scripturales, ut descendere super eos